

F.271.1.2019

Gostyń, 22.08.2019 r.

Do  
Wszystkich Wykonawców

Zgodnie z art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. 2018 r. poz. 1986 ze zm.), przekazuję wyjaśnienia, w związku z otrzymanymi pytaniami do treści SIWZ w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn.: „**Udzielenia Gminie Gostyń kredytu długoterminowego do kwoty 5 744 423 zł na sfinansowanie planowanego deficytu budżetowego oraz spłatę wcześniej zaciągniętych kredytów**”.

**Pytanie 1:**

*Prosimy o sprecyzowanie okresu karencji, o którym mowa w pkt.3 ust 3.1. ppkt. 2, skoro płatność pierwszej raty kredytu ma nastąpić 31.03.2020 r., to okres karencji powinien trwać do 30.03.2020 r. włącznie.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza, że okres karencji winien trwać do 30.03.2020 r.

W związku z powyższym zmienia się zapis pkt 3 ust. 3.1. ppkt. 2 SIWZ: karencja w spłacie kapitału do 30.03.2020 r.

**Pytanie 2:**

*Prosimy o sprostowanie okresu spłaty kapitału, o którym mowa w pkt.3 ust 3.1. ppkt. 3, i potwierdzenie czy całkowity termin spłaty kredytu winien przypadać na dzień 30.09.2024 roku, jak również skorygowania harmonogramu spłat.*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami modyfikacji SIWZ z dnia 14.08.2019 r., w 3.1 pkt 3 spłata nastąpi 30.09.2024 r. wraz z odsetkami.

**Pytanie 3:**

*Prosimy o załączenie wykazu instytucji powiązanych kapitałowo z Gminą Gostyń o którym mowa w pkt.3 ust. 3.2 ppkt. 9.*

**Odpowiedź:**

Informacja o instytucjach powiązanych kapitałowo znajduje się w załączniku „Informacja o stanie mienia komunalnego” część udziały.

**Pytanie 4:**

*Prosimy o sprostowanie terminu zakończenia (terminu spłaty), o którym mowa w pkt. 4 ust 2..*

Sprawę prowadzi: Hanna Marcinkowska  
Wydział: Finansowy  
tel./e-mail: 65 575 21 60, hmarcinkowska@um.gostyn.pl



**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami modyfikacji SIWZ z dnia 14.08.2019 r., Termin zakończenia (termin spłaty) – do dnia 30.09.2024 r.

**Pytanie 5:**

*Czy przed podpisaniem umowy kredytu Zamawiający złoży aktualne (nie starsze niż jeden miesiąc) zaświadczenia z ZUS i US potwierdzające niezaleganie z uiszczaniu należności na rzecz tychże instytucji?*

**Odpowiedź:**

Zamawiający złoży aktualne zaświadczenia o niezaleganiu w płatnościach wobec ZUS i US.

**Pytanie 6:**

*Czy w przypadku wygrania przetargu przez Bank, Zamawiający wyraża zgodę, aby w umowie kredytu był zapis, iż do celów obliczania oprocentowania przyjmie kalendarz stosowany w Banku tj. rok liczy 365 dni, a miesiąc rzeczywistą ilość dni?*

**Odpowiedź:**

Zgodnie z zapisami SIWZ 3.1 ppkt 23: przy naliczaniu odsetek przyjmuje się, że miesiąc i rok ma rzeczywistą liczbę dni

**Pytanie 7:**

*Czy w przypadku wygrania przetargu przez Bank w związku z art. 70 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe, n/w dokumenty zostaną wypełnione przez Gminę Gostyń w celu zbadania i oceny zdolności kredytowej:*

*a. Zobowiązania z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek wg zał. Nr 1.3, który należy wypełnić oddzielnie dla każdego kredytu/pożyczki.*

*w przypadku odpowiedzi negatywnej, prosimy o odwrotne wypełnienie załączników do niniejszego pisma, gdyż na podstawie danych określonych w Wieloletniej Prognozie Finansowej na lata 2019 - 2024 nie można wyczytać informacji odnoszącej się do spłat rat kapitałowych w okresach kwartalnych, co niezbędne jest w celu prawidłowego naliczania wielkości odsetek od istniejących zobowiązań kredytowych i przeprowadzenia rzetelnej oceny zdolności kredytowej zgodnie z art. 70 ustawy z dnia 29 sierpnia 1997r. Prawo bankowe.*

**Odpowiedź:**

W przypadku wygrania przetargu Zamawiający wypełnieni określony dokument wg wzoru Wykonawcy, zawierający informację o zobowiązaniach z tytułu zaciągniętych kredytów i pożyczek.

**Pytanie 8:**

*Czy Zamawiający wyraża zgodę na zmianę okresu karencji, o którym mowa w Rozdziale 3 ust 3.1 pkt 2). na 30.03.2020r. Dzień karencji w spłacie kapitału nie może pokrywać się z dniem pierwszej spłaty, zatem uważamy, że powinno być w Rodz. 3 Opis przedmiotu zamówienia:*

Sprawę prowadzi: Hanna Marcinkowska  
Wydział: Finansowy  
tel./e-mail: 65 575 21 60, hmarcinkowska@um.gostyn.pl



*pkt 2) karencja w spłacie kapitału do dnia 30.03.2020 r.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyraża zgodę.

**Pytanie 9:**

*Czy Zamawiający akceptuje obowiązujące w Banku zapisy dot. zadłużenia przeterminowanego, tj.:*

- 1. Od niespłaconej kwoty kredytu/raty kredytu, Bank nalicza odsetki za opóźnienie w wysokości dwukrotności odsetek ustawowych za opóźnienie w stosunku rocznym.*
- 2. Odsetki ustawowe za opóźnienie są równe wysokości sumy stopy referencyjnej Narodowego Banku Polskiego i 5,5 p.p.*
- 3. Wysokość oprocentowania za opóźnienie ulega zmianie każdorazowo w przypadku zmiany wysokości stopy referencyjnej ogłaszanej przez Narodowy Bank Polski.*
- 4. Wysokość odsetek ustawowych za opóźnienie jest ogłaszana przez Ministra Sprawiedliwości w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”.*
- 5. Odsetki od niespłaconej kwoty kredytu/raty kredytu, naliczane są wg zasad określonych do naliczania odsetek od kredytu wykorzystanego.*

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie akceptuje proponowanych zapisów.

Zamawiający wprowadza w pkt 17.8 SIWZ zapis: W przypadku utrzymującego się zadłużenia przeterminowanego Zamawiający wyraża zgodę na pobieranie przez Wykonawcę odsetek od tego zadłużenia, w wysokości obowiązujących odsetek za opóźnienie, zgodnie z treścią ustawy Kodeks cywilny.

Z poważaniem

**BURMISTRZ**  
  
mgr inż. Jerzy Kulak